
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 27.1.2020 rozpočtové změny roku 2020. 

Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

-

1241 org. 2511 služby 2191

Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, 

obchodu a službách

5169 Nákup ostatních služeb -140 000,00
Přesun finančních prostředků na položku TV Morava - 

titulkování pořadu "Otevřená radnice".
RZ/20/0005

1035 TV Morava,  ZZIP, regionální televize 3341 Rozhlas a televize 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00
Navýšení finančních prostředků na položku TV Morava - 

titulkování pořadu "Otevřená radnice".
RZ/20/0005

0,00

-

9310

SSZ v Olomouci "noční celočervená", 

křižovatka Přerovská a Hamerská, 

Velkomoravská a Švýc. nábřeží, org. 

36002

3631 Veřejné osvětlení 6122
Stroje, přístroje a 

zařízení
308 616,61

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Zřízení provozu "noční celočervená" SSZ v 

Olomouci, v křižovatkách Přerovská x Hamerská a 

Velkomoravská x Švýcarské nábřeží (dokončení akce).

RZ/20/0006

308 616,61

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

3 119 026,14
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019 rezerva k dispozici RMO/ZMO.
RZ/20/0006

1130
správní poplatky - celý MMOl (nepatří 

poplatky obci nebo kraji)
6409

Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5362

Platby daní a poplatků 

státnímu rozpočtu
23 000,00

Navýšení finančních prostředků z odboru ochrany na položku 

správní poplatky (celý MMOl) - roční poplatek za využívání 

radiových kmitočtů pro realizaci projektu VIS (zpracování dat a 

služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi).

RZ/20/0005

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901

Nespecifikované 

rezervy
5 987 891,16

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Zapojení zůstatků zvláštních účtů -  " 

Modernizace školní jídelny FZŠ Dr. M. Horákové Olomouc "         

(192 927,73 Kč)  a  "MAP II. vzdělávání v ORP Olomouc"                     

(5 794 963,43 Kč).

RZ/20/0006

9 129 917,30

-

9309 Docházkový systém MMOl, org. 36001 6171 Činnost místní správy 6122
Stroje, přístroje a 

zařízení
500 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Docházkový systém MMOl.
RZ/20/0006

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územího rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

1



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

3 107 286,00 Rezerva mzdových prostředků. RZ/20/0004

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

770 607,00 Rezerva mzdových prostředků. RZ/20/0004

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

279 656,00 Rezerva mzdových prostředků. RZ/20/0004

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038
Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
13 051,00 Rezerva mzdových prostředků. RZ/20/0004

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech

7 264 193,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019.
RZ/20/0006

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031

Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti

1 801 520,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019.
RZ/20/0006

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032

Povinné pojistné na 

veřejné zdravotní 

pojištění

653 777,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019.
RZ/20/0006

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038
Povinné pojistné na 

úrazové pojištění
30 510,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019.
RZ/20/0006

8410 Osobní elektro automobil  , org. 35884 6171 Činnost místní správy 6123 Dopravní prostředky 550 000,00
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Osobní elektro automobil.
RZ/20/0006

14 970 600,00

-

7792 Fond pomoci olomouckým dětem 3113 Základní školy 5179
Ostatní nákupy jinde 

nezařazené
37 294,13

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Zapojení zůstatku zvláštního účtu - Fond pomoci 

olomouckým dětem".

RZ/20/0006

6471
opravy ZŠ a MŠ - dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
3113 Základní školy 5171 Opravy a udržování 1 690 028,32

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. ZŠ Komenium - dokončení restaurování slav. 

sálu.

RZ/20/0006

8420
Zajištění náhradních zdrojů k objektům 

krizového štábu, org. 25909
5279

Záležitosti krizového řízení 

jinde nezařazené
6121 Budovy, haly a stavby 232 720,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Zajištění náhradních zdrojů k objektům krizového 

štábu PO - škol.

RZ/20/0006

1 960 042,45

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

2



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

-

3491 Sdružení azylových domů (S.A.D.) 4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra 

a noclehárny

5229

Ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a 

podobným organizacím

6 000,00
Sdružení azylových domů (S.A.D.) -  navýšení členského 

příspěvku (Azylový dům pro muže).
RZ/20/0005

7917 Potraviny 4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra 

a noclehárny

5131 Potraviny -3 000,00
Azylový dům pro muže - přesun finančních prostředků na 

položku členského příspěvku (Sdružení azylových domů).
RZ/20/0005

9458 Přenesená působnost - opatrovnictví 6171 Činnost místní správy 5901
Nespecifikované 

rezervy
2 697 000,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením příspěvku 

na výkon státní správy v oblasti opatrovnictví.
RZ/20/0004

7918 Ochranné pomůcky 4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní centra 

a noclehárny

5132 Ochranné pomůcky -3 000,00
Azylový dům pro muže - přesun finančních prostředků na 

položku členského příspěvku (Sdružení azylových domů).
RZ/20/0005

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče
4339

Ostatní sociální péče a 

pomoc rodině a manželství
5499

Ostatní neinvestiční 

transfery obyvatelstvu
283 602,85 13010

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. MPSV - příspěvěk na pěstounskou péči (ÚZ 

13010).

RZ/20/0006

3518
 PPK - DOTACE - nespecifikované 

rezervy
5399

Ostatní záležitosti 

bezpečnosti, veřejného 

pořádku

5901
Nespecifikované 

rezervy
-75 000,00

Dotace v oblasti Programu prevence kriminality na rok 2020 - 

žádosti do 50 tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí RMO jednotlivým žadatelům.

RZ/20/0011

4181 PPK - Člověk v tísni, o.p.s. 4379
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální prevence
5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

45 000,00

Dotace v oblasti Programu prevence kriminality na rok 2020 - 

žádosti do 50 tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí RMO jednotlivým žadatelům - Člověk v tísni o.p.s. 

(projekt pod názvem Na cestě k odpovědnosti-mladiství).

RZ/20/0011

4183 PPK - Charita Olomouc 4379
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální prevence
5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

30 000,00

Dotace v oblasti Programu prevence kriminality na rok 2020 - 

žádosti do 50 tis. Kč - převedení finančních prostředků dle 

rozhodnutí RMO jednotlivým žadatelům - Charita Olomouc 

(projekt pod názvem Preventivní programy pro děti a mládež).

RZ/20/0011

2 980 602,85

-

9439
Městská policie Olomouc  – elektromobil, 

org. 36019
5311

Bezpečnost a veřejný 

pořádek
6123 Dopravní prostředky 1 372 000,00

Navýšení kapitálového výdaje je umožněno posílením příjmů z

hospodářské činnosti města za účelem zajištění dofinancování

projektu v rámci "Národního programu Životní prostředí" - nákup

2 elektromobilů dodávkového typu pro Městskou policii

Olomouc.

RZ/20/0004

7025
Nabíjecí stanice pro elektromobily MPO, 

org. 35985
5311

Bezpečnost a veřejný 

pořádek
6122

Stroje, přístroje a 

zařízení
503 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Nabíjecí stanice pro elektromobily.
RZ/20/0006

1 875 000,00

-

8901 Konzultační, poradenské a právní služby 3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby

390 000,00
Navýšení finančních prostředků z odboru ochrany na služby 

spojené s protipovodňovými opatřeními města Olomouce.
RZ/20/0005

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

3



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

8905 Konzultační, poradenské a právní služby 3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby

182 492,20

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Webová aplikace pro správu a databáze 

projektových záměrů a projektů, včetně technické podpory.

RZ/20/0006

572 492,20

8489
org. 2490 Europe Direct - Evropská 

komise
2141 Vnitřní obchod 5901

Ostatní neinvestiční 

výdaje jinde 

nezařazené.

522 740,76

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Zapojení zůstatku zvláštního účtu "Europe Direct -  

Evropská komise, provozní grant".

RZ/20/0006

1281  DOTACE - celková položka 3319 Ostatní záležitosti kultury 5221

Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a 

obecně prospěšným 

společnostem

-775 000,00 Rozdělení hromadné položky - dotace kultura. RZ/20/0011

9099 Hanácký folklorní spolek 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
40 000,00 Hanácký folklorní spolek - kulturní akce, publikace. RZ/20/0011

9095 Hanácký mužský sbor Rovina, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Hanácký mužský sbor Rovina, z. s. - celoroční činnost. RZ/20/0011

7754
Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, 

z.s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00

Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z.s. - celoroční činnost, 

kulturní akce.
RZ/20/0011

5101 Komorní pěvecký spolek Dvořák 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Komorní pěvecký spolek Dvořák - celoroční činnost. RZ/20/0011

7218 Marie Reif, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Marie Reif, f. o. - výstavní činnost. RZ/20/0011

7211 Marie Šebková, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Marie Šebková, f. o. - celoroční činnost. RZ/20/0011

7212 Mgr. Květoslava Al Kirbi 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Mgr. Květoslava Al Kirbi - celoroční činnost. RZ/20/0011

9463
Moravsko-slezská křesťanská akademie, 

z.s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
5 000,00 Moravsko-slezská křesťanská akademie, z.s. - kulturní akce. RZ/20/0011

1269 Nadace Malý Noe 3319 Ostatní záležitosti kultury 5229

Ostatní neinvestiční 

transfery neziskovým a 

podobným organizacím

20 000,00 Nadace Malý Noe - kulturní akce. RZ/20/0011

5111 OLLOVE z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 OLLOVE z. s. - celoroční činnost. RZ/20/0011

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu,kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu a sportu

4



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

9097 Pavel Šuráň, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

10 000,00 Pavel Šuráň, f. o. - celoroční činnost. RZ/20/0011

9464 Radka Smičková, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

10 000,00 Radka Smičková, f. o. - celoroční činost. RZ/20/0011

9098 Za krásnou Olomouc 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
15 000,00 Za krásnou Olomouc - celoroční činnost. RZ/20/0011

9465
Základní umělecká škola CAMPANELLA 

Olomouc
3319 Ostatní záležitosti kultury 5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

20 000,00
Základní umělecká škola CAMPANELLA Olomouc - celoroční 

činost.
RZ/20/0011

7755 Mikuláš Daněk, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

10 000,00 Mikuláš Daněk, f. o. - kulturní akce. RZ/20/0011

8589
Studio Velehrad Olomouc, církevní 

právnická osoba
3319 Ostatní záležitosti kultury 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

20 000,00
Studio Velehrad Olomouc, církevní právnická osoba - kulturní 

akce.
RZ/20/0011

9100
Junák - český skaut, okres Olomouc, z. 

s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Junák - český skaut, okres Olomouc, z. s. - publikace. RZ/20/0011

9196 Milan Valenta, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

20 000,00 Milan Valenta, f. o. - publikace. RZ/20/0011

5108
Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, 

z. s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z. s. - publikace. RZ/20/0011

9468 PhDr. Jiří Koplík, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

10 000,00 PhDr. Jiří Koplík, f. o. - publikace. RZ/20/0011

9467 Dagmar Žůrková, f. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

10 000,00 Dagmar Žůrková, f. o. - kulturní akce. RZ/20/0011

5084 Agentura Lafayette, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Agentura Lafayette, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5087 Burian a Tichák, s. r. o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

5 000,00 Burian a Tichák, s. r. o. - kulturní akce. RZ/20/0011

5



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

1282 Dechová kapela Věrovanka, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Dechová kapela Věrovanka, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5930

Dětský domov Šance, Olomouc (dříve 

Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, 

U Sportovní haly 1a)

3319 Ostatní záležitosti kultury 5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

10 000,00 Dětský domov Šance, Olomouc - kulturní akce. RZ/20/0011

6138
Dům dětí a mládeže Olomouc, přísp. org. 

Ol. kraje
3319 Ostatní záležitosti kultury 5339

Neinvestiční transfery 

cizím příspěvkovým 

organizacím

15 000,00
Dům dětí a mládeže Olomouc, přísp. org. Ol. kraje - kulturní 

akce.
RZ/20/0011

5129 Folklorum z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Folklorum z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5092 Hanácká hratva, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Hanácká hratva, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5094
Hudebně-dramatické studio při MDO, z. 

s.
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
30 000,00 Hudebně-dramatické studio při MDO, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

9247 Chrámový sbor Chorus Mauritiensis, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Chrámový sbor Chorus Mauritiensis, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

9087 Kejklířský spolek Cascabel 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Kejklířský spolek Cascabel - kulturní akce. RZ/20/0011

9470 Intertrade Moravia s.r.o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

35 000,00 Intertrade Moravia s.r.o. - kulturní akce. RZ/20/0011

9471
Konzervatoř Evangelické akademie, š. p. 

o. 
3319 Ostatní záležitosti kultury 5333

Neinvestiční transfery 

školským právnickým 

osobám zřízeným 

státem, kraji a obcemi

20 000,00 Konzervatoř Evangelické akademie, š. p. o. - kulturní akce. RZ/20/0011

5106 Mgr. Kamil Koula 3319 Ostatní záležitosti kultury 5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-fyzickým 

osobám

15 000,00 Mgr. Kamil Koula - kulturní akce. RZ/20/0011

3057 PAF, z. s. (dříve Pastiche Filmz) 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 PAF, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5113 Pro Arte21, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00 Pro Arte21, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5115 Sdružení D, z. ú. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
35 000,00 Sdružení D, z. ú. - kulturní akce. RZ/20/0011

9469 Společnost Zdeňka Fibicha, z. s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
5 000,00 Společnost Zdeňka Fibicha, z. s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5131 SPOLU Olomouc, z.s. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 SPOLU Olomouc, z.s. - kulturní akce. RZ/20/0011

5366
Unie výtvarných umělců Olomoucka, z. s. 

(UVUO)
3319 Ostatní záležitosti kultury 5222

Neinvestiční transfery 

spolkům
10 000,00

Unie výtvarných umělců Olomoucka, z. s. (UVUO) - kulturní 

akce.
RZ/20/0011

6



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

7757 VIGES s.r.o. 3319 Ostatní záležitosti kultury 5213

Neinvestiční transfery 

nefinančním 

podnikatelským 

subjektům-právnickým 

osobám

20 000,00 VIGES s.r.o. - kulturní akce. RZ/20/0011

5085 Židovská obec Olomouc 3319 Ostatní záležitosti kultury 5223

Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 

společnostem

45 000,00 Židovská obec Olomouc - kulturní akce. RZ/20/0011

522 740,76

-

2787 EKO-KOM služby 3725

Využívání a 

zneškodňování 

komunálních odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 26 204 523,33
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Cizí účelové zdroje.
RZ/20/0006

6587
náhradní výsadby + následná péče - dle 

uzavřených smluv
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 453 366,24

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Ukončené projekty s povinností následné péče.
RZ/20/0006

1781
konzultace a autorský dozor akce 

Olomouc
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5166

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby

800 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Zhotovení projektové dokumentace - Obnova 

mobiliáře veřejného osvětlení a cestní sítě v jihovýchodní části 

Smetanových sadů (týkající se společnosti VFO).

RZ/20/0006

1880 org. 1075 Výstaviště FLORA Ol. 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 396 453,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Vícepráce při údržbě parků za období prosinec 

2019.

RZ/20/0006

27 854 342,57

-

9119
Handkeho 711/1, DPS - snížení 

energetické náročnosti budovy, org. 5984
3612 Bytové hospodářství 6121 Budovy, haly a stavby 10 000 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Handkeho 1 - snížení energetické náročnosti 

budovy. Investiční akci realizuje SNO, a.s.

RZ/20/0006

8987
Hasičská zbojnice Lošov - oprava 

elektroinstalace 
5512

Požární ochrana - 

dobrovolná část
5171 Opravy a udržování 450 000,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Rekonstrukce a oprava elektroinstalace.
RZ/20/0006

10 450 000,00

-

1850 služby peněž. ústavů 6171 Činnost místní správy 5163
Služby peněžních 

ústavů
22 372,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrad členů 

       ZMO za pojištění odpovědnosti za škodu.
RZ/20/0004

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639

Komunální služby a 

územní rozvoj jinde 

nezařazené

6130 Pozemky -1 477 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu navýšení úhrady úroků 

za rok 2019 z nezaplacené kupní ceny - Andrův stadion.
RZ/20/0005

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana., vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

7



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

8877
Andrův stadion - úhrada úroků dle kupní 

smlouvy
3412 Ostatní sportovní činnost 5141 Úroky vlastní 1 477 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu navýšení úhrady 

úroků za rok 2019 z nezaplacené kupní ceny - Andrův stadion.
RZ/20/0005

22 372,00

-

1937
Konzultace - posudky a výstupy region. 

meteorologie, analýza rizik, právní služby
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, 

poradenské a právní 

služby

-390 000,00
Přesun finančních prostředků na odbor strategie a řízení na 

služby spojené s protipovodňovými opatřeními města Olomouce.
RZ/20/0005

1933 Nákup ostatních služeb 5521

Operační a informační 

střediska integrovaného 

záchranného systému

5169 Nákup ostatních služeb -23 000,00

Přesun finančních prostředků na ekonomický odbor na položku - 

správní poplatky (celý MMOl) - roční poplatek za využívání 

radiových kmitočtů pro realizaci projektu VIS.

RZ/20/0005

8397
Modernizace výstražného a inf. systému, 

org. 35873
5521

Operační a informační 

střediska integrovaného 

záchranného systému

6122
Stroje, přístroje a 

zařízení
1 190 640,00

Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Modernizace varovného systému města 

Olomouce.

RZ/20/0006

777 640,00

-

8100
Rezerva - obnova vodohospodářské 

infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění 

odpadních vod a nakládání 

s kaly

6121 Budovy, haly a stavby 21 269 748,03
Zapojení blokovaných účelových výdajů z finančního vypořádání 

s rokem 2019. Povinná rezerva.
RZ/20/0006

21 269 748,03

-

2687 Změna stavu prostředků na bank. účtech 8115

Změny stavu 

krátkodobých 

prostředků na 

bankovních účtech 

kromě změn stavů účtů 

státních finančních 

aktiv, které tvoří 

kapitolu OSFA

84 432 142,77
Změna stavu na bankovních účtech - zapojení zůstatků 

rozpočtovaných účtů k 31. 12. 2019.
RZ/20/0006

84 432 142,77

-

7162

ostatní nedaňové příjmy j.n. - platba 

členů ZMO pojistné odpovědnosti za 

škodu  

6112 Zastupitelstva obcí 2329
Ostatní nedaňové 

příjmy jinde nezařazené
22 372,00

Jedná se o zapojení úhrad členů ZMO za pojištění odpovědnosti 

  za škodu.
RZ/20/0004

2465 globální dotace 4112

Neinvestiční přijaté 

transfery ze státního 

rozpočtu v rámci 

souhrnného dotačního 

vztahu

6 867 600,00

Úprava částky globální dotace - po schválení zákona

č. 355/2019 Sb. o státním rozpočtu ČR na rok 2020 byla výše

dotace stanovena 100 867 600,00 Kč (určena na výkon státní

   správy).

RZ/20/0004

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

Název inv.střediska : MMOl Financování

8



Číslo 

prvku
Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Poznámka Číslo změny

2531
převody z vlastních fondů hospodářské 

činnosti
6330 4131

Převody z vlastních 

fondů hospodářské 

(podnikatelské) činnosti

1 372 000,00

Jedná se o posílení části příjmů z hospodářské činnosti města

za účelem zajištění dofinancování projektu v rámci "Národního

programu Životní prostředí - nákup 2 elektromobilů

dodávkového typu pro Městskou policii Olomouc.

RZ/20/0004

2187 poplatek z ubytovací kapacity 1345
Zrušeno vyhláškou 

343/2019
-1 500 000,00

Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové

skladbě (účinnost od 1. 1. 2020), přesun finančních prostředků

na položku Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt .

RZ/20/0003

2184 poplatek z pobytu 1342 Poplatek z pobytu 1 500 000,00

Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě (účinnost od 1. 1. 2020), přesun finančních prostředků z 

položky Poplatek z ubytovací kapacity - zrušen.

RZ/20/0003

2186 poplatek ze vstupného 1344 Poplatek ze vstupného -5 000,00

Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě (účinnost od 1. 1. 2020), přesun finančních prostředků 

na položku Poplatek za provoz a systému shromažďování, 

sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

(poplatek zrušen).

RZ/20/0003

2182 poplatek za komunální odpad 1340
Poplatek za komunální 

odpad
5 000,00

Legislativní změna - Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 

skladbě (účinnost od 1. 1. 2020), přesun finančních prostředků z 

položky Poplatek ze vstupného.( poplatek zrušen).

RZ/20/0003

8 261 972,00

V Olomouci dne 11.2.2020 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

9




